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Januari: Fondspararna räds inte globalfonder i AI-
frossan
”Stockholmsbörsen (OMXSGI) har haft en raketstart på året med en uppgång på över 7 procent. 
Detta trots en händelserik månad med Trumps presidentinstallation och ökande turbulens i AI-
sektorn. Det verkar dock inte vara något som skärrat fondspararna nämnvärt. De fortsätter att fylla 
på sparandet i fonder med hög AI-exponering, medan intresset för svensk exponering är svalt”, 
säger Felicia Schön, Privatekonom på Avanza.

I januari är nettoköpen störst i globalfonder, teknikfonder och Nordamerikafonder.

”Det har inte direkt varit en lugn start på året, men fondspararna räds inte – tvärtom är aktiviteten 
skyhög och tyngden ligger på köpknappen. I Sverige har börserna fått ta del av en positiv start på 
rådande rapportperiod och ett ordentligt börsrally. I USA avlöser stora händelser varandra och 
framtidsutsikterna andas osäkerhet, både bland börsbolag och över den politiska agendan. Trots 
detta är det fortsatt de tre mest USA-exponerade fondkategorierna som tar 9 av 10 fondkronor”, säger 
Felicia Schön.

”Januari är den vanligaste månaden för utvärdering och rebalansering av spararnas innehav. 
Innehaven i globalfonder och teknik har haft år av raketfart och borde således utgöra en relativt större 
del av spararnas fondfördelning. Jag hade därför inte blivit förvånad om det varit en högre grad av 
nedtrappning i dessa fonder, men tvärtom flockas fondspararna där avkastningen varit som högst de 
senaste åren. Det behöver inte vara fel, men det kan vara klokt att återställa fondsparandet till sin 
ursprungliga strategi och istället komplettera med fler marknader och branscher, för att inte få en 
ofrivilligt högre risk”, fortsätter Felicia Schön.

Mest köpta Mest sålda

Globalfonder Småbolagsfonder

Teknikfonder Fastighetsfonder

Nordamerikafonder Gröna Energifonder

Blandfonder Indienfonder

Sverigefonder Investmentbolagsfonder

I januari nettosäljer fondspararna mest småbolagsfonder, fastighetsfonder och gröna energifonder.

”Det är fjärde månaden i rad som småbolagsfonder toppar listan över de mest nettosålda 
fondkategorierna. Vändningen för småbolagen har sannolikt varit trögare än förväntat och när det 
funnits andra sektorer som presterat betydligt bättre kan tålamodet ha sinat. Det låga intresset kan 
också bero på den försiktiga räntebana som Riksbanken kommunicerat. Med färre räntesänkningar 
riskerar en återhämtning att ytterligare tappa fart. Trots bristande köpvilja bland fondspararna kan vi 
konstatera att de fem mest ägda småbolagsfonderna hos Avanza i snitt har stigit närmare 20 procent 
det senaste året”, avslutar Felicia Schön. 
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